
Smlouva o spolupráci 
 

uzavřená mezi 

 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 
Komenského nám. 534/8 

602 00 Brno 

IČ: 00094897 

DIČ: CZ00094897 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 16 

Bankovní spojení: UCB č. účtu: 2112017367/2700 

zastoupená: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou 

tel. č.: XXXXXXX 

dále jen „FB“ 

 

a 

 

GameDev Area Czech s.r.o. 

Údolní 306/4, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 02173298 

DIČ: CZ02173298 
Zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, Sp. zn.: C 94595 

zastoupená: Ing. Jakubem Bedecsem, jednatelem 

dále jen „pořadatel“ 

 

I. 

Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění pořádání koncertu Mafia & Mafia II – koncert 

Filharmonie Brno (dále jen Koncert) pořádaném pořadatelem  

1. Program:  Mafia & Mafia II, arr. Petr Jirák 

2. Datum a čas vytvoření živého uměleckého výkonu: 25. května 2019 v 20.00 hodin  

3. Místo vytvoření živého uměleckého výkonu:  BVV Brno - Hala G2, Brno 

4. Způsob vytvoření živého uměleckého výkonu: orchestrální hra, dirigování             

5. Zkoušky:  23. 5.         13:00 - 16:00  BVV Brno . Hala G2, Brno 

  24. 5.         9:00 - 12:00   Besední dům, Brno 

  25. 5.        19:00 - 19:30   BVV Brno . Hala G2, Brno 

Dirigent: Chuhei Iwasaki (součást smlouvy) 

 
II. 

Závazky pořadatele 
Pořadatel se zavazuje že: 

1. zajistí na své náklady pronájem prostor a technické zázemí pro konání Koncertu a zkoušek  

23. a 25. 5. 2019 včetně ozvučení orchestru, dále židle pro hráče v počtu (65 ks) 

2. po dohodě s FB zajistí pódium, 2-3 řady stupňů pro orchestr, nasvícení, ozvučení, projekce a 

další technické zajištění uměleckého výkonu. 

3. zajistí pro FB uzamykatelné nebo hlídané šatny, oddělené pro ženy a muže s dostatečným 

množstvím židlí, stolů, věšáků, funkčním sociálním zařízením apod. 

4. splní všechny náležitosti nezbytné k pořádání veřejné produkce a uhradí veškeré provozovací  
a případné další poplatky (OSA, …) ve smyslu platných předpisů. 

5. dostatečně upozorní návštěvníky uměleckého výkonu na zákaz fotografování, pořizování 

jakýchkoli záznamů. 

6. případné pořizování záznamu na základě zpravodajské licence nebude rušit FB ani 

návštěvníky uměleckého výkonu. 

7. zajistí dostatečnou propagaci uměleckého výkonu. 



8. zajistí, aby FB nebyla nikým vyrušována v průběhu zkoušky, provádění uměleckého výkonu  
a v průběhu přestávky. 

9. poskytne FB na vlastní náklad 10 čestných vstupenek na předmětný koncert. III.  

 

 

III. 
Závazky FB 

FB se zavazuje, že:  

1. zajistí a smluvně ošetří umělce a dirigenta Chuheie Iwasakiho pro Koncert uvedený v bodě I.  

2. zajistí a smluvně ošetří hudební aranže pro orchestr, výrobu notových partů a partitury 

3. dodá s předstihem nejméně 7 dní před datem konání Koncertu technické, případně jiné 

požadavky nezbytné pro uskutečnění daného Koncertu, 

4. v zájmu realizace uměleckého výkonu se na tento náležitě připraví dle svých nejlepších 

schopností a svědomí tak, aby odpovídal jejímu uměleckému jménu. 

5. si zajistí na svůj náklad všechny prostředky potřebné k realizaci uměleckého výkonu, dle této 

smlouvy (notový materiál, doprava). 

6. bude přítomna v místě uměleckého výkonu s dostatečným časovým předstihem tak, aby byla 

náležitě připravena provést zkoušku a umělecký výkon v čase uvedeném tímto smluvním 

ujednáním, nebo v jiném předem stanoveném čase dle dohody s pořadatelem. 

7. během přípravy i realizace uměleckého výkonu bude respektovat všechna organizační 

doporučení i direktiva ze strany Pořadatele a jím doporučených osob a bude dbát 

bezpečnostních pokynů v souvislosti s realizací uměleckého výkonu. 

 

IV. Pořizování záznamu uměleckého výkonu 

1. Jakýkoli zvukový či obrazový záznam uměleckého výkonu nesmí být pořizován bez předchozího 

písemného souhlasu obou smluvních stran.  

 
V. 

Cena  
1. Smluvní strany se dohodly, že příjmy získané z prodeje vstupného na předmětný Koncert, mezi 

sebou rozdělí rovným dílem (pořadatel 50%, FB 50%). 
2. Pořadatel se zavazuje vyplatit FB podíl na příjmech předmětného Koncertu dohodnutý v čl. V.1 

této smlouvy nejpozději do 15 pracovních dnů od ukončení předmětného Koncertu, a to  na 
základě předloženého vyúčtování bezhotovostním převodem na bankovní účet FB uvedený 
v záhlaví této smlouvy. 

3.  Cena vstupného na předmětný Koncert činí 590, - 790,-Kč. 
 

VI. 

Zvláštní ujednání 
1. Pořadatel se zavazuje k součinnosti s  Pořadatelem při zajišťování organizačních a technických 

požadavků ze strany vystupujících interpretů. 

2. Pořadatel odpovídá za škody na zdraví a majetku, vzniklé výkonným umělcům či jiným osobám 

v souvislosti s vystoupením, pokud nebyly prokazatelně zaviněny výkonnými umělci či jejich 

doprovodem, tj. pokud vzniknou zejména v důsledku nedodržení předpisů o bezpečnosti a ochraně 

zdraví, při nedodržení technických norem a ostatních obecně závazných předpisů. 

Odpovědnost za škody se řídí novým občanským zákoníkem č. 89/2012. 

 

VII.  

Neuskutečnění se uměleckého výkonu, odstoupení od smlouvy, vyšší moc 
1. Neuskuteční-li se umělecký výkon zaviněním jedné ze smluvních stran, jsou smluvní strany po-

vinny si nahradit vzniklou škodu. 

2. V případě zavinění ze strany Pořadatele zůstává nárok FB na odměnu zachován (mezi závažná 

zavinění Pořadatele patří zejména nezajištění zkoušky, nezabezpečení šaten apod.). 



3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit pro nepředvídatelné a jimi neovlivnitelné okolnosti, 

které nastaly bez jejich zavinění a pro které na nich nelze spravedlivě požadovat plnění vyplývají-

cí z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně oznámeny neprodleně, jakmile se o 

nich první strana dozví. 

4. Smlouva zaniká i v případě, kdy dojde k události mající povahu vyšší moci (přírodní katastrofa, 

epidemie atd.), pro niž bude splnění smlouvy nemožné. Kterákoli strana, jež nebude moci dostát 

svým závazkům podle této smlouvy z důvodu vyšší moci, je povinna bezodkladně uvědomit pí-

semně druhou stranu o takové vyšší moci. V případě zániku smlouvy z těchto důvodů před jejím 

splněním nemá žádná ze smluvních stran vůči druhé straně nárok na jakékoliv finanční plnění.  

VIII.  

Závěrečná ustanovení 
1. Obě smluvní strany jsou povinny vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o údajích obsažených 

v licenční smlouvě stejně jako o dalších skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním 

předmětu licenční smlouvy, a to i po skončení její platnosti. 

2. FB tímto uděluje Pořadateli svolení k užití svého jména, údajů o svém uměleckém působení a se 

zveřejněním těchto údajů za účelem obeznámení veřejnosti. Pořadatel takto udělené svolení přijímá.  

3. FB tímto uděluje souhlas k použití osobních údajů obsažených v licenční smlouvě, popř. sdělených 

při jednání o jejím uzavření, pouze pro účely licenční smlouvy a nezbytných úkonů, které s jejím uza-

vřením souvisejí, jakož i za účelem budoucích jednání smluvních stran o uzavření dalších smluv mezi 

nimi s tím, že osobní údaje nesmí být bez souhlasu zpřístupněny třetím osobám. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 

potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran a v 

písemné formě. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý je považován za originál a po 

podpisu dva přísluší Pořadateli a dva FB. 

7. Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv, s čímž obě smluvní strany souhlasí. Uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistí FB. 

8. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy, se považuje za plnění podle této smlou-

vy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz svobodné, 

vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Brně dne 29.4.2019  V Brně dne 29.4.2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..          …………………………………………………. 

  FB      pořadatel 


